
1 
 

                

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                               
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 022-05/18-01/119 

URBROJ: 2144-01-01-18-1 

Labin, 20. studeni 2018. 

 

Na temelju članka 47. stavka 6. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu („Narodne novine“ 

broj 41/18) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09, 9/10, 

8/13, 3/16 i  2/18), Gradsko vijeće Grada Labina, 20. studenog 2018. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o autotaksi prijevozu 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se lokacije i opremljenost autotaksi stajališta, način njihova 

korištenja, visina naknade za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza, te oblik i 

sadržaj dozvole. 

 

Članak 2. 

Autotaksi stajališta su određena i uređena mjesta na kojima stoje autotaksi vozila i 

primaju putnike. 

Autotaksi stajališta na području Grada Labina su: 

1/ Labin, Titov trg - 4 mjesta 

2/ Labin, Trg labinskih rudara – 1 mjesto 

3/ Labin, Autobusni kolodvor – 1 mjesto 

4/ Rabac, početak Ulice Obala Maršala Tita – 4 mjesta 

5/ Rabac, okretište autobusa (Girandella) – 2 mjesta 

 

U slučaju potrebe, Gradonačelnik na prijedlog nadležnog Upravnog odjela može 

odrediti i druge lokacije za autotaksi stajališta. 

 

Članak 3. 

Autotaksi stajalište obilježava se vertikalnom i/ili horizontalnom signalizacijom. 

Troškove uređivanja, održavanja i označavanja autotaksi stajališta na javnim 

površinama snosi Grad Labin. 

 

Članak 4. 

Na autotaksi stajalištu ne smije stajati više vozila nego što ima obilježenih mjesta za 

autotaksi vozila. 

Na autotaksi stajalištu ne smiju parkirati druga vozila. 

 



2 
 

Članak 5. 

Naknada za izdavanje dozvole utvrđuje se u iznosu od 623,00 kune.  

Naknadu iz stavka 1. ovog članka autotaksi prijevoznik dužan je uplatiti u korist 

proračuna Grada Labina prije izdavanja dozvole. 

 

Članak 6. 

Obrazac dozvole je bijele boje, pravokutnog oblika i tiska se u formatu A4.  

Članak 7. 

Obrazac dozvole sadrži: grb Republike Hrvatske, naziv: Republika Hrvatska; Istarska 

županija; Grad Labin; Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom, broj 

dozvole, klasu i urbroj, ime i prezime, odnosno naziv i sjedište pravne ili fizičke osobe, mjesto 

i datum izdavanja dozvole, rok važenja, pečat i potpis pročelnika odjela.  

 

Članak 8. 

Dozvola je tiskana uz ovu Odluku i čini njezin sastavni dio. 

Članak 9. 

Danom stupanja na snagu Zakona o prijevozu u cestovnom prometu („Narodne novine“ 

broj 41/18) prestala je važiti Odluka o autotaksi prijevozu („Službene novine Grada Labina“ 

broj 3/11, 7/13,15/17). 

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“. 

 

PREDSJEDNICA  

                    Gradskog vijeća 

                                Eni Modrušan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 

tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.) 

• Zakon o prijevozu u cestovnom prometu („Narodne novine“ broj 41/18) 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Člankom 47. stavkom 6. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu propisano je da 
jedinica lokalne samouprave može donijeti propis kojim utvrđuje lokacije i opremljenost 

autotaksi stajališta, način njihova korištenja, kao i visinu naknade za izdavanje dozvola. 

Člankom 47. stavkom 7. istog Zakona propisano je da najviša naknada za izdavanje 

dozvole ne može biti viša od jedne desetine prosječne mjesečne isplaćene netoplaće u 

pravnim osobama u jedinici lokalne samouprave za posljednji mjesec za koji su objavljeni 

podaci, a koji prethodi podnošenju zahtjeva za izdavanje dozvole. Obzirom da Financijska 

agencija ne raspolaže podatkom o prosječnoj mjesečnoj isplaćenoj netoplaći u pravnim 

osobama u Gradu Labinu, visina naknade utvrđena je u iznosu jedne desetine prosječne 

mjesečne isplaćene netoplaće za lipanj 2018., temeljem podatka Državnog zavoda za 

statistiku Republike Hrvatske. 

Stupanjem na snagu Zakona o prijevozu u cestovnom prometu, dana 7. svibnja 2018. 

godine, stavljene su van snage odluke jedinica lokalne samouprave o obavljanju autotaksi 

prijevoza, pa tako na Odluka o autotaksi prijevozu Grada Labina („Službene novine Grada 

Labina“ broj 3/11, 7/13,15/17). 

 S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 

 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.  

 

GRADONAČELNIK 

Valter Glavičić, v.r. 

 

 

Prijedlog izradila: Tijana Celija, v.r.  

Pročelnik: Donald Blašković, v.r. 


